
令和７年９月吉日 

各学校園長 様 

関 係 者   様 

茨木市立平田中学校 

校 長  粟生 勝弘 

  令和７年度 スクール・エンパワーメント推進事業（言語能力をはぐくむモデル校） 

 

 

 

 

盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて本校では、今年度、大阪府教育庁の「スクール・エンパワーメント推進事業 言語能力をはぐくむ

モデル校」として、研究と実践に取り組んでおります。 

つきましては、下記の要領で研究の一端を公開し、皆様のご指導とご助言を賜り、今後の研究の充実・

深化を図りたいと考えております。ご多用の折とは存じますが、多くの皆様にご参加いただきますよう、

ご案内申し上げます。なお、詳細につきましては、後日、第二次案内にて、ご案内いたします。 

 

記 

１ 研究主題 

 

   

 

 

２ 会 場    茨木市立平田中学校  

           茨木市平田１丁目 8－20  電話 072-633-1501 

（阪急茨木市駅より南東へ約 1.7 ㎞） 

 

３ 日 時    令和７年１０月２３日（木） 

         １４：００～１６：４５ （受付１３：４５～） 

 

４ 当日の予定   

 

受付 公開授業 移動 
全体会 

（取組み報告・グループ討議・指導助言） 
閉会 

 

５ 内容 

◎公開授業      １学年 国語科・２学年 英語科・３学年 理科 

◎全体会 指導助言   放送大学 客員准教授  塩谷 京子 氏 

茨木市立平田中学校 

学校公開研究会のご案内（第一次案内） 

生徒が主体的に参加できる授業をめざして 

～ゴールを見据えた言語活動の研究～ 

 

13:45 14:00 14:50 15:00 16:45 

お申込み用二次元コード 


